[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 31»  августа  2015 г.   №  1593
	Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах Кунашакского муниципального района

    В соответствии с Законом Челябинской области от 18 декабря 2014 года №88-ЗО «О компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах Кунашакского муниципального района (Приложение 1).

2.  Утвердить Перечень должностей специалистов муниципальных организаций культуры, физической культуры и спорта (Приложение 2).

3. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте www.kunashak.ru сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 июля 2015 года.

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кунашакского муниципального района по социальным вопросам Янтурину Г.Г.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района                                                                        Р.Г. Галеев

Приложение 1

к Постановлению

администрации Кунашакского

муниципального района

от 31 августа  2015 года № 1593
Порядок

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах Кунашакского муниципального района

1. Настоящий Порядок компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан (далее – работники культуры), работающих и проживающих в сельских населенных пунктах Кунашакского муниципального района (далее именуется – Порядок) разработан в соответствии с Законом Челябинской области от 18 декабря 2014 года №88-ЗО «О компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области».

2.    Работники культуры, включенные в списки работников культуры, физической культуры и спорта, имеющих право на предоставление компенсации расходов, в целях получения компенсации расходов представляют по месту работы, следующие документы:

- документ, удостоверяющий личность;

3. - заявление о предоставлении компенсации расходов с указанием способа получения сумм возмещения (через кредитную организацию путем зачисления компенсации на счет работника, открытый им в кредитном учреждении, через получение наличных средств в организации по основному месту работы);

4. Работник культуры получает сумму возмещения путем зачисления компенсации на счет, открытый им в кредитном учреждении.

5. Ежемесячная компенсация расходов осуществляется учреждением одновременно с выплатой заработной платы за вторую половину текущего месяца с отражением в отдельной ведомости, следующего за отчетным месяцем.
6. Компенсация расходов осуществляется работникам культуры, проживающим в жилых помещениях независимо от форм собственности жилищного фонда, а также независимо от того, кто из членов семьи работников культуры является собственником (нанимателем) жилого помещения.

7. При наличии у работника культуры права на получение компенсации расходов по нескольким основаниям, возмещение расходов осуществляется по одному из оснований по выбору работника.

8. Компенсация расходов осуществляется по основному месту работы работника.

9. Для работников культуры, работающих по совместительству, компенсация выплачивается в случае предоставления работником документов о том, что не получает компенсацию расходов по основному месту работы.

10. Финансирование компенсации расходов работникам культуры, физической культуры и спорта  для муниципальных казенных учреждений путем доведения им лимитов бюджетных обязательств.

11. Компенсация расходов работникам культуры, физической культуры и спорта, осуществляется в форме денежной выплаты в размере 1100 рублей.

12. Финансирование расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам по муниципальным бюджетным учреждениям осуществляется в форме публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме.

Руководитель

МУ «Кунашакское УКСМПИ»                                                        О.Р. Юсупова
Приложение 2

к Постановлению

администрации Кунашакского

муниципального района

от 31 августа 2015 года № 1593
Перечень

должностей муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта, расположенных в сельских населенных пунктах Кунашакского муниципального района, имеющих право на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения
	УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

	1
	Руководитель учреждения

	2
	Заведующий отделом библиотеки

	3
	Главный библиотекарь

	4
	Библиограф

	5
	Библиотекарь (районной библиотеки)

	6
	Библиотекарь (сельской библиотеки)

	7
	Редактор библиотеки

	8
	Главный хранитель фондов

	9
	Методист библиотеки

	10
	Заведующий отделом досуга

	11
	Художественный руководитель

	12
	Культорганизатор

	13
	Руководитель кружка

	14
	Аккомпаниатор

	15
	Методист по досугу населения

	16
	Методист по клубной работе

	17
	Киномеханик

	18
	Звукооператор

	19
	Художник

	20
	Главный хранитель музейных фондов

	21
	Организатор экскурсий

	22
	Музейный смотритель

	23
	Специалист по методике клубной работы

	24
	Хореограф

	УЧРЕЖДЕНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	23
	Директор

	24
	Заместитель директора по УВР

	25
	Инструктор-методист

	26
	Тренер

	27
	Массажист